众山晓科技有限公司 7,762,085.50

赵士勇 2,234,365.20 279,612.84 1,346,700.72  215,069.16

唐茂亮 834,570.00  151,428.20

汪海英 342,400.00 17,120.00  75,000.00  5,000.00

小计 34,076,986.27 296,782.84 1,573,128.92 220,094.16

预付账款：

北京博瑞恒达科技有限公

司
4,191,992.00  4,191,992.00

（2）应付关联方款项

项目名称 期末数 期初数

应付账款

哈尔滨古楼汇贸易有限公司   239,756.00   324,890.00

其他应付款：

北京博瑞恒达科技有限公司 12,264,800.00

北京众山晓科技有限公司 7,755,125.50

哈尔滨古楼汇贸易有限公司 3,648,866.68   1,810,913.00

黑龙江国林森林认证有限公司 2,400,000.00   2,400,000.00

哈尔滨繁荣实业有限公司  184,970.04

北京华夏旷安科技股份有限公司 2024年度财务报表附注

 122

九、 承诺及或有事项

1、重大承诺事项

截至 2024年 12月 31日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

2、或有事项

截至 2024年 12月 31日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十、 资产负债表日后事项

截至财务报告批准报出日，本公司无应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

十一、 其他重要事项

1、 前期差错更正

公司在进行 2024 年度财务报表决算时自查发现，2023 年度合并报表编制范围不

当，存在可以控制但未纳入合并报表编制范围的子公司：1.黑龙江奉君养老集团有限公

司持股比例 75%的哈尔滨百久缘贸易有限公司未纳入合并报表编制范围；2.将转让给

最终实际控制人的子公司的股权作为股权处置，据以调减合并报表编制范围同时在合并

报表层面确认股权处置收益的账务处理不恰当。综上，本年公司对上述会计差错进行了

更正，采用追溯调整法进行了调整。受影响的报表情况情况如下：

受影响的各个比较期间

报表项目名称

2023 年 12 月 31 日和 2023 年第四季度:

更正前 累积影响数 更正后
影响

比例（%）

资产总计 143,663,754.71
7,712,893.4

4
151,376,648.15 5.37

其中：流动资产 71,908,192.58
7,678,448.7

6
79,586,641.34 10.68

非流动资产 71,755,562.13 34,444.68 71,790,006.81 0.05

负债总计 150,183,484.74
2,654,819.2

3
152,838,303.97 1. 77

其中：流动负债 139,549,381.09
2,654,819.2

3
142,204,200.32 1. 90

非流动负债 10,634,103.65  10,634,103.65 0.00

归属于母公司股东权益合

计
-6,543,222.35

5,087,564.4

4
-1,455,657.91  -77. 75

其中：股本 60,000,000.00  60,000,000.00 0.00

资本公积 5,531,180.08 6,470,000.0 12,001,180.08 116.97

北京华夏旷安科技股份有限公司 2024年度财务报表附注

 123

0

盈余公积 876,307.45  876,307.45 0.00

未分配利润 -72,950,709.88
-1,382,435.

56
-74,333,145.44 1. 90

少数股东权益 23,492.32 -29,490.23 -5,997.91 -125.53

所有者权益合计 -6,519,730.03
5,058,074.2

1
-1,461,655.82 -77.58

营业收入 54,131,433.62
1,671,700.6

2
55,803,134.24 3. 09

净利润 -4,560,346.96 -532,302.14 -5,092,649.10 11.67

归属于母公司股东的净利

润
-4,520,277.03 -504,495.87 -5,024,772.90  11.16

经营活动产生的现金流量

净额
-6,630,351.78 427,310.97 -6,203,040.81 0.07

十二、 公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

（1） 按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1年以内

5,510,000.00

1至 2年

5,510,000.00

4,051,037.00

2至 3年

4,051,037.00

3至 4年  1,425,310.00

4至 5年

1,425,310.00
1,182,172.80

5年以上

22,450,886.46
21,918,713.66

小计 33,437,233.46 34,087,233.46

减：坏账准备 25,357,445.56   24,257,710.60

合计 8,079,787.90   9,829,522.86

北京华夏旷安科技股份有限公司 2024年度财务报表附注

 124

（2） 按坏账计提方法分类列示

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例（%）

按组合计提坏账准备的应

收账款
33,437,233.46  100.00  25,357,445.56  75.84  8,079,787.90

其中：无风险组合

账龄组合 33,437,233.46  100.00  25,357,445.56  75.84  8,079,787.90

（续）

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例（%）

按组合计提坏账准备的应

收账款
34,087,233.46  100.00  24,257,710.60  71.16  9,829,522.86

其中：无风险组合

账龄组合 34,087,233.46  100.00  24,257,710.60  71.16  9,829,522.86

北京华夏旷安科技股份有限公司 2024年度财务报表附注

 125

组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1年以内

1至 2年 5,510,000.00 551,000.00 10.00

2至 3年 4,051,037.00 1,215,311.10 30.00

3至 4年

4至 5年 1,425,310.00 1,140,248.00 80.00

5年以上 22,450,886.46 22,450,886.46 100.00

合计 33,437,233.46 25,357,445.56 75.84

（3） 坏账准备的情况

类别 上年年末余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或

转回

转销或

核销

按组合计提坏账

准备
24,257,710.60

1,099,734.96   25,357,445.56

其中：账龄组合 24,257,710.60 1,099,734.96   25,357,445.56

（4） 按欠款方归集的的应收账款期末余额前五名情况

单位名称

期末余额

应收账款 账龄

占应收

账款合

计数的

比例(%)

坏账准备

阳煤集团寿阳开元矿业有限责任

公司

24,668,218.4

6
1-5年以上 73.77

16,363,499.4

6

山西煤炭运销集团首阳煤业有限

公司
6,295,600.00  5年以上 18.83  6,295,600.00

北京博瑞恒达科技有限公司 1,100,000.00  1-2年 3.29  110,000.00

阳泉煤业集团蒲县天煜新星煤业 1,017,345.00  5年以上 3.04  1,017,345.00

北京华夏旷安科技股份有限公司 2024年度财务报表附注

 126

有限公司

阳泉煤业集团翼城汇嵘煤业有限

公司
286,820.00  5年以上 0.86  286,820.00

合计
33,367,983.4

6
 99.79

24,073,264.4

6

2、 其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

应收利息

应收股利

其他应收款   5,964,407.48   5,271,297.38

合计   5,964,407.48   5,271,297.38